
 
 

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Алтайский государственный университет» 
П Р И К А З 

[REGDATESTAMP] №[REGNUMSTAMP] 

 
О ПРОВЕДЕНИИ КОНФЕРЕНЦИИ  
РАБОТНИКОВ И ОБУЧАЮЩИХСЯ 
 

В соответствии с Уставом ФГБОУ ВО «Алтайский государственный университет» и на 
основании решения ученого совета университета от 03 мая 2024 года (протокол № 7)  
 

П Р И К А З Ы В АЮ: 
 

 1. Провести 28 мая 2024 года в 14-00 в Концертном зале корпуса «Д» (ул. Димитрова, 66) 
конференцию работников и обучающихся ФГБОУ ВО «Алтайский государственный 
университет» (далее - Конференция) с повесткой: 
1) Выборы ректора ФГБОУ ВО «Алтайский государственный университет»; 
2) Довыборы членов ученого совета ФГБОУ ВО «Алтайский государственный университет». 

2. Утвердить план подготовки и проведения Конференции (приложение №1). 
3. Установить нормы представительства делегатов Конференции от структурных 

подразделений и обучающихся (приложение №2). 
4. Утвердить нормы представительства для довыборов в состав ученого совета 

университета (приложение №3). 
5. Директорам институтов, филиалов, Колледжа АлтГУ, руководителям структурных 

подразделений: 
 06 мая 2024 года уведомить Комиссию по выборам ректорам о дате, времени и 

месте проведения общих собраний. Уведомление направить через СЭД Дело в группе 
документов «Документы внутренней переписки» на визу О.Ю. Ильиных, проректору по БиОВ, 
председателю Комиссии по выборам ректора; 

 в срок по 13 мая 2024 года (включительно) провести общие собрания коллективов 
по выдвижению делегатов на Конференцию, в соответствии с нормами представительства, 
ИМИТ, ИХиХФТ, ЮИ, МИЭМИС дополнительно по выдвижению кандидатур в состав 
ученого совета университета в соответствии с квотами (образец формы протокола приложение 
№4); 

 в срок по 14 мая 2024 года (включительно) представить протоколы общих 
собраний в Комиссию по выборам ректора. Протоколы представить на бумажном носителе 
(ауд. 212 М) и в электронном виде на адрес электронной почты udo@ asu.ru.  
 

 
  

Ректор [SIGNERSTAMP1] С.Н. Бочаров 


